二、信息披露义务人之间的关系

项乐宏先生和姜艺女士为夫妻关系；项乐宏持有丽晶电子 60%股份，姜艺持

有丽晶电子 40%股份；项乐宏持有丽晶国际 100%股份；姜艺持有聚才投资 60.92%

股份。

截至本报告书签署之日，项乐宏先生和姜艺女士通过丽晶电子共同控制公司

21.29%的股份；项乐宏先生通过丽晶国际控制公司 16.02%的股份；姜艺女士通

过聚才投资控制公司 6.47%的股份，此外项乐宏先生和姜艺女士分别直接持有公

司 2.78%和 2.54%股份。项乐宏、姜艺夫妇通过丽晶电子、丽晶国际、聚才投资

及直接持股合计控制公司 49.09%的股份，系公司的共同实际控制人。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，除乐歌股份外，信息披露义务人项乐宏、姜艺、丽

晶电子、丽晶国际、聚才投资均不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

四、信息披露义务人最近一年及一期内与上市公司之间的重大交易情况

最近一年及一期内，信息披露义务人与乐歌股份之间无重大交易情况。

10

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人聚才投资为公司上市前骨干员工的股权激励持股平台，基于

员工获取部分资金提升生活品质的需要按已披露的减持计划实施减持，导致持股

数量减少和持股比例降低；同时因上市公司以简易程序向特定对象发行股票、可

转债转股、股权激励计划激励对象自主行权，公司总股本增加，导致信息披露义

务人所持上市公司的权益比例被动稀释。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内增加或减少持有上市公司股份

公司于 2022 年 6 月 2 日在巨潮资讯网披露了《关于持股 5%以上股东、部

分董事及高级管理人员减持股份的预披露公告》。信息披露义务人宁波聚才投资

有限公司计划以集中竞价、大宗交易方式合计减持公司股份不超过 4,400,000 股,

截至本报告书披露日，上述减持计划尚未实施完毕。

除上述已披露的减持计划外，在未来 12 个月内，信息披露义务人不排除在

符合遵守现行有效的法律、法规及规范性文件的基础上增加或减少上市公司股份

之可能性。如信息披露义务人及其一致行动人所持上市公司股份发生变化，信息

披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关批准

程序及信息披露义务。

11

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例[注] 持股数量（股） 持股比例[注]

丽晶电子 50,914,906 23.11% 50,914,906 21.29%

丽晶国际 38,308,483 17.39% 38,308,483 16.02%

聚才投资 18,720,000 8.50% 15,481,000 6.47%

项乐宏 6,637,168 3.01% 6,637,168 2.78%

姜艺 6,070,403 2.76% 6,070,403 2.54%

合计 120,650,960 54.76% 117,411,960 49.09%

注：本次权益变动前持股比例根据乐歌股份 2021 年 10 月 13 日的总股本 220,320,049 计

算；本次权益变动后持股比例根据截止本报告书披露日公司总股本 239,160,849 股计算。

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人项乐宏先生、姜艺女士、丽晶电子、丽晶

国际、聚才投资合计持股数量为 120,650,960 股，合计持股比例为 54.76%。信息

披露义务人于 2021 年 10 月 13 日提交了《简式权益变动报告书》。

经过被动稀释、股份减持等原因，信息披露义务人项乐宏先生、姜艺女士、

丽晶电子、丽晶国际、聚才投资合计持股数量为 117,411,960 股，合计持股比例

为 49.09%，具体情况如下：

1、可转债转股及部分激励对象自主行权

公司发行的乐歌转债于 2021 年 4 月 27 日开始转股，自 2021 年 10 月截止

本报告书披露日，乐歌转债共计转股 565 股；2020 年股票期权激励计划各激励

对象自主行权，自 2021 年 10 月截止本报告书披露日合计导致股本增加 850,709

股。前述可转债转股及部分激励对象自主行权合计导致股本增加 851,274 股，信

息披露义务人持有的公司股份比例被动稀释。

2、2022 年以简易程序向特定对象发行股票

12